ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26 августа 2019 года

	№
	84/759-4

	п.г.т. Рамешки

О порядке приема избирательной документации от участковых избирательных комиссий №№ 696-710 Рамешковского района членами территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в день голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва
В соответствии со статьями 24, 26, 69 Федерального закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьями 20, 22, 65 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. № 20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 13.12.2011 года №32/346-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на территориальную избирательную комиссию Рамешковского района» территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:

1. Утвердить следующий порядок приема избирательной документации от участковых избирательных комиссий №№ 696-710 Рамешковского района членами территориальной избирательной комиссии Рамешковского района с правом решающего голоса в единый день голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва:

- рабочее место № 1 - проверка правильности данных, занесенных  председателем (секретарем, членом с правом решающего голоса) УИК, доставившим в территориальную избирательную комиссию Рамешковского района Тверской области первые экземпляры протоколов об итогах голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва в увеличенную форму сводной таблицы территориальной избирательной комиссии Рамешковского района данных этих протоколов с указанием времени их внесения; передача протоколов для введения в КСА ГАС «Выборы» под контролем рабочей группы. Ответственные Мельников И.А., Грибова О.Ю.;
- рабочее место № 2 – проверка контрольных соотношений данных протоколов на компьютере. Ответственный – Балашова Т.В.;

- рабочее место № 3 – проверка и прием от УИКов первого и второго экземпляров протоколов УИК об итогах голосования и полноты перечня приложенных документов. Ответственные Горчакова Н.В., Бачкова А.В., Самсонова А.А.;

Ответственная Горчакова Н.В.

	1
	Папка № 1Скоросшиватель)                                    дело № 10-03
В файле 1
Первый экземпляр протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования с приложением следующих документов:

К протоколу прилагаются:

	Особые мнения членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, не согласных с протоколом в целом или с отдельными его положениями, приобщенные к первому экземпляру протокола участковой избирательной комиссии (если они имеются)

	Жалобы (заявления), поступившие в УИК в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей на нарушения Избирательного кодекса Тверской области (если они имеются)

	Решения (копии) участковой избирательной комиссии, принятые по указанным жалобам (заявлениям) (если они имеются).

	2
	В файле 2

Списки лиц, присутствовавших в УИК при проведении голосования, подсчете голосов избирателей и составлении протокола об итогах голосования в УИК (Досрочного голосования)

                                                       дело № 10-04

	3
	В файле 3

Документы, касающиеся назначения членов участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей
                                                                                                        дело № 10-05

	4
	Ответственная Бачкова А.В.

 В файл № 4             Акты и реестры                                     дело № 10-13

	4.1
	Реестр учета поступивших в УИК жалоб (заявлений) на нарушение ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», иных федеральных законов в части, регулирующей подготовку и проведение выборов, Избирательного кодекса Тверской области

	4.2
	Реестр регистрации выдачи заверенных копий протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования

	4.3
	Акты о признании недействительными избирательных бюллетеней, извлеченных из переносных ящиков для голосования в соответствии с пунктом 12 статьи 64 Избирательного кодекса Тверской области (если они имеются).

	4.4
	Акты о признании недействительными избирательных бюллетеней (нет ни одной или отметок больше чем количество депутатов в представительном органе) в соответствии с пунктом 17 статьи 64 Избирательного кодекса Тверской области; Иные акты относительно избирательных бюллетеней.

	4.5
	Акт(ы) о признании избирательных бюллетеней бюллетенями неустановленной формы (если они имеются)

	4.6
	Акт о проверке контрольных соотношений в итоговом протоколе УИК (при наличии; составляется в случае невыполнения контрольных соотношений в результате дополнительного подсчета по строкам 2, 3, 4, 5, 6) (если составлялся).

Ответственный Самсонова А.А.

	5
	В файле 5

Второй экземпляр протокола УИК об итогах голосования с приобщенными к нему:

Ко второму экземпляру  протокола прилагаются:

	Копии. Особые мнения членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, не согласных с протоколом в целом или с отдельными его положениями, приобщенные к первому экземпляру протокола участковой избирательной комиссии

	Копии. Жалобы (заявления), поступившие в УИК в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей на нарушения Избирательного кодекса Тверской области (если они имеются)

	Копии. Решения участковой избирательной комиссии, принятые по указанным жалобам (заявлениям) (если они имеются).

	Увеличенная форма протокола УИК прикладывается.

И копии иных документов, приложенных к первому экземпляру УИК (пункты 1-4)

- рабочее место № 4 – прием от УИКов опечатанных избирательных бюллетеней и полноты, приложенных к ним документов (коробка №1); проверка и прием от УИКов списков избирателей, приложенных к ним документов (коробка № 2).
Ответственный – Лопаткина В.А.
	6
	Коробка (место) №1 избирательные бюллетени по выборам депутатов  Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва  8 сентября 2019 года (опись на коробке)

	6.1
	Избирательные бюллетени, упакованные в отдельные пачки:

- избирательные бюллетени, по которым проголосовали избиратели за кандидатов;

- погашенные избирательные бюллетени;

- недействительные избирательные бюллетени (нет ни одной или отметок больше чем количество депутатов в представительном органе);

- избирательные бюллетени неустановленной формы;

- Недействительные избирательные бюллетени, извлеченные из переносного ящика для голосования (в соответствии с пунктом 12 ст.64 Избирательного кодекса Тверской области);

- иные бюллетени.

	6.2
	Акты передачи территориальной избирательной комиссией избирательных бюллетеней  участковой избирательной комиссии

	6.3
	Акты передачи избирательных бюллетеней  на ответственное хранение и для проведения досрочного голосования

	6.4
	Акт(ы) погашения испорченного избирателем избирательного бюллетеня (если они имеются)

	6.5
	Конверты от бюллетеней избирателей, проголосовавших досрочно в ТИК и УИК

	7
	Коробка (место) №2 Список избирателей (первый экземпляр) (упаковывается отдельно)

	8.
	Коробка (место) № 3 Все официальные документы к списку избирателей (первый экземпляр), документы по уточнению списка избирателей, в том числе уведомления о включении избирателей в список избирателей из ГАС «Выборы», а также:

	8.1
	Список досрочно проголосовавших избирателей в помещении ТИК Рамешковского района

	8.2
	Акт передачи первого экземпляра списка избирателей

	8.3
	Акт передачи списка досрочно проголосовавших избирателей в территориальной избирательной комиссии

	8.4
	Акт о фактическом количестве использованных конвертов от бюллетеней избирателей, проголосовавших досрочно в ТИК и УИК

	8.5
	Акт о подтверждении количества избирателей, включенных в списки избирателей на 15.00 ч.    8 сентября 2018 г.

	8.6
	Акты о проведении голосования вне помещения для голосования

	8.7
	АКТ о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней

	8.8
	Заявления избирателей о включении в список избирателей. Решения по этим заявлениям (копии заверенные).

	8.9
	Заявления избирателей о возможности проголосовать досрочно (если они поступали) в ТИК, УИК и решения УИК, ТИК (копии) о признании причины досрочного голосования уважительной или неуважительной (если принимались)

	8.10
	Заявления (обращения) избирателей о возможности проголосовать вне помещения для голосования (если они имеются);

	8.11
	Реестр заявлений избирателей о предоставлении им возможности проголосовать вне помещения для голосования.

Выписка(и) из реестра(ов).

	8.12
	Ведомости выдачи избирательных бюллетеней членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для выдачи их избирателям в помещении для голосования

	8.13
	Ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для выдачи их избирателям при проведении голосования вне помещении для голосования

	8.14
	Ведомость выдачи избирательных бюллетеней членам УИК для проведения досрочного голосования

	8.15
	Иные документы к списку избирателей

- рабочее место № 5 – передача протоколов для введения в КСА ГАС «Выборы» под контролем рабочей группы, сверка и выдача компьютерных распечаток данных протоколов председателю (секретарю, члену) УИК под расписку. Ответственная – Смородова В.И.
- рабочее место № 6 – контроль за проверкой и приемкой документации по выборам депутатов Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва. Ответственный – Сухарев В.А.;
  2. Определить ответственных:
- Балашова Т.В., заместитель председателя территориальной избирательной комиссии, несет ответственность за проверку контрольных соотношений данных протоколов УИК №№ 696-710 за порядок работы при приемке избирательной документации;

- Горчакова Н.В., секретарь территориальной избирательной комиссии, несет ответственность за порядок работы при приемке избирательной документации, подготовку проектов решений территориальной избирательной комиссии в день выборов и следующий за ним день (в форме постановлений);
- за обеспечение сохранности списков избирателей, избирательных бюллетеней УИК, приложенных к ним документов (коробки № 1, 2) Лопаткина В.А.;
- каждый член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса несет ответственность за порученный объем работы, полноту и правильность оформления документов согласно распределению обязанностей в день выборов;
- за деятельность избирательной комиссии в целом – Сухарев В.А., председатель территориальной избирательной комиссии Рамешковского района.
3. Горчаковой Н.В., секретарю ТИК ознакомить всех членов с правом решающего голоса с настоящим постановлением под подпись.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района Сухарева В.А.
Председатель территориальной избирательной
Комиссии Рамешковского района:                                                  В.А. Сухарев

Секретарь территориальной избирательной
Комиссии Рамешковского района:                                               Н.В.Горчакова
Ознакомлены:

	Сухарев В.А.   __________________

	Мельников И.А.  _________________

	Балашова Т.В.  __________________

	Бачкова А.В.      _________________

	Горчакова Н.В. _________________

	Грибова О.Ю.    __________________

	Самсонова А.А. _________________

	Смородова В.И.. _________________

	Лопаткина В.А. __________________